8 vincitur A vincit editiones multae || 18 petitionē A<sup>1</sup> ut vid., lineola postea erasa est || 19 consulatus A<sup>1</sup> corr. man. 1—2 || 20 contempnitur A || 22 sit A est Gertz | contumelia A<sup>1</sup> corr. A<sup>2</sup> || 23 alii corr. ex ali fort. A<sup>1</sup> || 27 Aristides A errasse Sene- cam vidit Lipsius: scribere debuit Phocion

at ille abstersit faciem et subridens ait comitanti se  
magistratui: 'admone istum, ne postea tam inprobe  
oscitet.' hoc fuit contumeliam ipsi contumeliae facere.  
scio quosdam dicere contemptu nihil esse gravius,<sup>8</sup>  
<sup>5</sup> mortem ipsis potiorem videri. his ego respondebo et  
exilium saepe contemptione omni carere: si magnus  
vir cecidit, magnus iacuit, non magis illum contemni,  
quam aedium sacrarum ruinae calcantur, quas religiosi  
aeque ac stantis adorant.

<sup>10</sup> XIV. Quoniam meo nomine nihil habes, mater <sup>1</sup>  
carissima, quod te in infinitas lacrimas agat, sequitur  
ut causae tuae te stimulent. sunt autem duae: nam  
aut illud te movet, quod praesidium aliquod videris  
amisisse, aut illud, quod desiderium ipsum per se pati  
<sup>15</sup> non potes.

Prior pars mihi leviter perstringenda est; novi <sup>2</sup>  
enim animum tuum nihil in suis praeter ipsos aman-  
tem. viderint illae matres, quae potentiam liberorum  
muliebri inpotentia exercent, quae, quia feminis ho-  
<sup>20</sup> nores non licet gerere, per illos ambitiosae sunt, quae  
patrimonia filiorum et exhauriunt et captant, quae  
eloquentiam commodando aliis fatigant: tu liberorum <sup>3</sup>  
tuorum bonis plurimum gavisa es, minimum usa; tu  
liberalitati nostrae semper imposuisti modum, cum  
<sup>25</sup> tuae non inponeres; tu filia familiae locupletibus filiis  
ultro contulisti; tu patrimonia nostra sic administrasti,  
ut tamquam in tuis laborares, tamquam alienis abs-  
tineres; tu gratiae nostrae, tamquam alienis rebus  
utereris, pepercisti et ex honoribus nostris nihil ad te

1 at *in ras.* A<sup>5</sup> ad A<sup>1</sup> *ut vid.* || 2 admone// A eras. s  
vel t || 4 grauius A<sup>5</sup> || 6 contemtione A || 7 iacuit A iacet  
Gertz | nemo magis illum contemnit Gertz; teneo cod. A scrip-  
turam coll. locis similibus dial. VIII 7, 3 (p. 240, 8) et epist.  
76, 26 (p. 266, 21 H.) || 10 nich' habes A<sup>5</sup> nichil abes *ut vid.*  
A<sup>1</sup> || 24 liberalitatis A || 25 filii A corr. fort. m. 1 ex filiis ||  
26 contulisti// (eras. s) A || 27 intuis A tuis Gertz || 28 alienis  
'Pinciani vetus lectio' aliis A || 29 adte corr. m. 1 ex ante A